Appunto per la rarità della memoria del Giannone (*Per li possessori degli Oliveti* etc.), credo bene riferirne l'intero brano (es. della Soc. Napoletana di Storia Patria, 3. Corr., VI, B. 43, pp. 8-10: cfr. anche p. 102):

« È rimasto di tutto ciò a noi chiaro documento in una sentenza, proferita nell'anno 1447 dal Concistoro di Gio. Antonio del Balzo Principe di

Taranto, e Conte di Lecce, nella quale s'espongono in breve le pretenzioni del Vescovo per questa esazione, appoggiate unicamente su questo fondamento, come dicono le parole della sentenza: « Dictus Dominus Episcopus petebat, et petenter instabat, quod Universitas, et homines dicti Casalis solvere tenebantur, et debebant eidem, nomine suæ Matricis Ecclesiæ, decimam fructuum olivarum situatarum, et positarum in, et super territorio, et pertinentiis dicti Casalis S. Petri, spectantem quidem, et pertinentem sibi, et suis exinde successoribus, quo supra nomine, ratione, seu causa utilis Domini, tanquam utili Domino Casalis iam dicti, fortificando, et tuendo causam suam uno potentissimo capite, quod ex quo dictum Casale solvit decimam dictæ suæ Ecclesiæ de omnibus, et quibuscumque fructibus nascentibus, et provenientius ex feudo, et territorio Casalis ipsius, veluti de frumento, vino, et aliis leguminibus, pari ratione tenerentur, et debere de olivis plantatis, et positis in, et super territorio decimali prædicto fol. 153.

Si opposero all'incontro i Cittadini a tal pretenzione, dicendo non essere i loro Territori decimali, né dover essere astretti a pagar la decima delle ulive, non essendosi questa mai pagata da tempo che non vi era memoria d'uomo in contrario, siccome non la pagavano de' frutti degli altri alberi, allegando un antichissimo possesso della loro libertà. Ma sopra tutto si fondavano allora per escludere la pretenzione del Vescovo, nel dire, ch' il lor Casale era del Corpo della Città di Lecce, « et cum ea unum Corpus constituere » e non pagando li Cittadini di Lecce decima alcuna d'olive, non doveano per conseguenza esser molestati a pagarla.

Fu questa causa lungamente esaminata, e dibattuta nel Concistoro del Principe di Taranto, e dopo una matura deliberazione, nell'anno 1447 ne riportarono i Cittadini favorevol sentenza, colla quale furono assoluti. Eccone le parole: « Sententiamus, decernimus, deliberamus, et diffinimus, homines dicti Casalis justissimam fovere causam tuendo se de servitute decimarum olivarum prædictarum, supradictis rationibus, atque causis, et ideo tanquam justam causam foventes, ab impetitione decimarum prædictarum deliberate, et consulte absolvimus, et liberamus, et pro absolutis, et liberatis et nunc in antea, et omni futuro tempore haberi volumus, et decernimus expresse etc. fol. 153 ».